КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района Алтайского края
ПРИКАЗ
06.06.2012
№ 108

с. Топчиха

О реализации Комплекса мер по модер-

низации региональной системы образо-

вания в части дистанционного   образо-

вания    и       развития       библиотечно-

информационных центров
            В целях реализации Комплекса мер по модернизации региональной системы образования в части внедрения дистанционных образовательных технологий (ДОТ) в систему общего образования Топчихинского района и развития библиотечно-информационных центров в 2012году,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению дистанционных образовательных технологий (ДОТ) и развитию библиотечно-информационного центра в общеобразовательном учреждении Топчихинского района – МБОУ Топчихинская СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева по межшкольной модели:
	№ п/п
	Ф.И.О. члена рабочей группы
	Должность

	1.
	Валькова Татьяна Васильевна
	начальника сектора по кадрам и методической работе, руководитель рабочей группы

	2.
	Федосова Анна Владимировна
	методист по информатизации и охране труда, член рабочей группы

	3.
	Тишина Алла Олеговна
	методист дошкольному воспитанию и школам, член рабочей группы

	4.
	Чепкин Сергей Михайлович
	Директор МБОУ Топчихинская СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева, член рабочей группы

     2. Утвердить план мероприятий по внедрению дистанционных образовательных технологий  в МБОУ Топчихинской СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева.
     3. Директору МБОУ Топчихинской СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева необходимо внедрить дистанционные образовательные технологии в 2012-2013 учебном году:
в срок до 18.06.2012г.:

- издать приказ о внедрении ДОТ в 2012-2013 уч.г;

- назначить ответственных лиц за организационно-методическое и техническое обеспечение;

- определить педагогов, предметы и классы, в которых будет реализовано внедрение дистанционных образовательных технологий.

В срок до  01.09.2012г.:

-  внести изменения в образовательную программу и рабочие программы педагогов, внедряющих дистанционное обучение согласно нормативным требованиям

-  разработать программу, включающую качественные и количественные показатели внедрения ДОТ;

- разработать календарный план внедрения ДОТ в школе на 2012-2013 уч.г.

    4. Назначить ответственными за организационно-методическое обеспечение - начальника сектора по кадрам и методической работе Валькову Т.В., за техническое обеспечение - методиста по информатизации и охране труда Федосову А.В.
И.о. председателя                                                                               Е.Л.Соколова
                                 Утверждено

                                                                 приказом  и.о. председателя

                                                              комитета по образованию

                                                    от 06.06.2012 №108

План
внедрения дистанционных образовательных технологий
В 2012-2013 учебном году
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка и утверждение нормативной базы по внедрению дистанционных образовательных технологий в образовательный процесс
	Июнь-август
	Чепкин С.М.

	2.
	Курсы повышение квалификации учителей-предметников, административно-управленческого персонала в сфере дистанционного образования
	Сентябрь-октябрь
	Валькова Т.В.

	3.
	Методические рекомендации по проблемам организации и методического обеспечения учебного процесса на основе ДОТ
	октябрь
	Валькова Т.В.,
Федосова А.В.

	4.
	Информирование о поставке компьютерной техники и ЭОР в ОУ
	ноябрь
	Федосова А.В.

	5.
	Мониторинг деятельности пилотной школы
	постоянно
	Валькова Т.В.
Федосова А.В.

	6.
	Посещение краевого совещания по теме: «Проблемы и перспективы внедрения дистанционного обучения школьников на базе библиотечно-информационных центров»
	Август-сентябрь
	Федосова А.В.

Чепкин С.М.

	7.
	Посещение библиотечно-информационного центра пилотной школы
	В течении года
	Валькова Т.В.

Федосова А.В.

Тишина А.О.

	8.
	Семинар по распространению опыта внедрения ДОТ в образовательном процессе школы.
	Март-апрель
	Федосова А.В.
Чепкин С.М.

	9.
	Мониторинг целевого и эффективного использования оборудования
	Март-апрель
	Федосова А.В.